
ra r●du’ ● L<.
}● ~<r

CNPJ 46.634.622/0001~72

Taco MmuapaíT^ataíuio Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 13580-000 -Telefax; (14) 3888-8100

E-mail:gabinete@pereiras.sp.gov,br - PEREIRAS - Estado de Sâo Paulo

-e.;
V;

o

S-0

ihj

DECRETO N° 1.933 DE 20 DE MAIO DE 2022.

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação e/ou instituição
de servidão do imóvel situado neste Município de Pereiras, necessário à

n Aur\^iw w D r\ ccíTi\nr\ rM= OAr\CA MCARACMT/^A NUI AI IlI"!
r%c

PAULO-SABESP.

Miguel Tomazela, Prefeito Municipal de Pereiras, Estado de São Paulo, usando das
atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Fv/iunicípio. combinada com os
artigos 2°, 6° e 40 do Decreto Lei Federal n° 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado
pela Lei n° 2786, de 21 de maio de 1956.

#

DECRETA

Artigo 1° - Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação e/ou
instituição de servidão pela Companhia de Saneamento Básico do Estado de São
Paulo- SABESP, por via amigável ou judicial, o imóvel abaixo caracterizado, situado
neste MuniCipio de Pereiras
necessária à implantação da Adutora de Água Tratada - AAT e Linha de Recalque - LR
de Esgotos, no Bairro Estação, parte integrante, respectivamente ,  do Sistema de
Abastecimento de Água e Sistema de Esgotamento Sanitário do município, imóvel esse
que consta pertencera Cinco Administração de Bens Próprios S/A, com as medidas,
limites e confrontações constantes da respectiva descrição perimétrica, situação
dominial e planta, a saber:

LUlCIt de o n-í
U.V I 1, 7£S c|uadradcsI I I a\ ca t V iliCll WO

#

Areai: (GE8-M-0151 - SI - S2...S5 - GE8-M-0154 - GE8-M-0155 - GE8-M1-0156 -
GE8-M-0157 - GE8-M-0158 - GE8-M-0159 - GE8-M-160  - S6 - S7 - S8 - S9 - SIO -
Sll -S12...S22 - S23 - GE8-5VB-0151) = 5.262,7801^

Faixa de terras com área de 5.262,78m^ que grava um imóvel rural, denominada "GLEBA
A'V parte da Fazenda Santa Luzia, situado no Bairro da Estação, município de Pereiras,
comarca de Conchas-SP, pertencente a matrícula 13.769 do C.R.I. de Conchas-SP,
representada no desenho Sabesp ERBE 8865/22-FL 1/4, com a seguinte descrição técnica:

descrição perimétrica (sistema geocêístricoj azimutes geográfícos)
distânciade azimutepara

IMÓVEL DE MATRICULA 16.88612,12SIGES-M-0151 316°31
359°02 7,35SI S2

35,7734S°03S2 S3 a



Prefeitura Mimicipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

Ttico MufiicípcU lhi'ütalh}o Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100

E-mail:gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo
20,1-1S3 34i°llS4

52,4134 344°0S55
Sl,46S5 6°38GE8-M-01^

GE8-M-0155
RODOVIA FLORIANO DE CAMARGO

(SP-143)
GES-M-0154
GES-M-0155
GE8-M-0156
GE8-M-0157
GES-M-0158

GES_4yl-015_9
GES-M-0160

20,8510°37‘

11,9614°45GE8-r^01^
GES-M-015_7
GES-M-0158

23,7016°5S
20°47' 20,37

42,3324°36GE8-M-0159

GES-M-0160 29°42' 40,56
34°23 68,6436

87,6136 117°31 RODOVIA FLORIANO DE CAMARGO

(SP-143)

37
37 S2°17' 145,5838

81°26‘38 203,9339
39 510 171°14' 7,16
SIO Slí 165,52Z6Z'=Í6'
311 312

313
261°36' 109,99

312 261°5S 75,45
S13 314 297°21 83,77
314 SIS

316
S17

215°07 52,73
41,43

ÁREA DA MESMA PROPRIEDADE
315 210°23
S16
S17

204013 45,59
37,78518 201°30

SIS SÍ9 193'=30 38,44
319 320 1S7°37 55,36

26,00320 321 1S7°42’
162“51-
l'67°3Q‘
175°42‘

I

321 322 5_4,0_8
36,05'
17,9'3

322 323
323 GES-M-0151

Coordenadas georreferesicáadas (sistema geocêoítrico - 3^NTGIR)

vértice Doaigstudeiatfltyde altàtede

GES-M-0151 -47°57’28J28~23°3V0,217
n

506,21

-47°57'29,021

^^57'29,025

//31 -2 3^2'59,930

-2 3°2'59,69252 n11

33 -47°57'29,285
iin

-23°2'58,554
n34 -47°57'29,513-23°2'57,934

1/

-47°57'29,824
tt35 tf

-23°2'56,921

-47°57'29,493
11GE8-M-0154 tt

511,09-23°2'54,291
1tGES-M-0155 -47°57'29,35S

-4T^57'29,251

510,85-23°2'53,625
11GES-M-0156 510,39

11

-23°2 53,249
11

-47°57'29,008GES-M-0157 ;/
509,25-23°2'52,512

1/

-47°57'28,754GES-M-0158 ;/
509,06-23^2 51,893

11

-47°57'28,135GES-M-0159 11

509,01-2 3 °2'50,642
11

-47°57'27,429GtS-M-0160 -23°2'49,497" b09,4

-47°57'26,064
tt

36 -23°2'47,657

/



■^:-y

Prefeitura Municipal de Pereiras
■t#, CNPJ 46.634.62210001-72

T'üço :Mmm ipal :Nataínw Cnspí
\:\« 'T>.

li O-

<5-
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax; (14) 3888-8100

E-mail:gablnete@pereiras.sp gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo
-23^'2’48,973

n
-47°57’23,335

nS7
ss -23°2'48,338

ff

-47°57'18,268
n

S9 -23°2'47,351
st

-47°57'11AS4 tt

SIO -23°2‘47,581 fS

-47°57'11,146
n

Sll -23°2'48,303 -47°57'16,908 ti

S12 -23°2'48,825
tt

-4 7°57'20,730 st

SÍ3 -23°2'49,167
tt

-47°57'23,354
tt

S14 -23°2'47,915 tt

-47°57'25,967
tt

S15 -23°2'49,317 tt

-47°57'27,033
tt

S16 -2 3°2'50,481
tt

-47^57'27,770
tt

S17 -23°2'51,832
-23°2'52,975

tt

-47°57‘28,427st

SIS tt

-47°57'28,913 tt

S19 -23°2'54,190
-23~°2~5^,^

tt

-47°57'29,229 tt

S20 ff

-47^57'29,487 tt

521 -23° 2'56,811 tt

-47°57’29,609
tt

S22 -23°2'58,491
-23°2'59,635

tt

-47°57'29,049
tt

523 ff

-47'=57’28,775 tt

Area 2: (BCX-P-1572 - S37 - S38.„S42 - S43 - BCX-P-1572) = 467,32m2

Faixa de terras com área de 467,32m^ que grava um imóvel rural, situado no Bairro do
Capitão, município de Pereiras, comarca de Conchas-SP, pertencente a matricula 23.386 do
C.R.I. de Conchas-SP, representada no desenho Sabesp ERBE 8865/22 FL 3/4,
Seguinte uêscriçdü técnicd.

com a

#
descrição perímétríca (sistema geocêntrico; azimutes geográficos)

con frorataçôesdistânciaazimuteparade

BCX-P-1572 S37 47°30'23 5S,91 RODOVIA FLORIANO DE CAMARGO
(SP-143)

ÁREA DA MESMA PROPRIEDADES37 S38 Í36°42’36 40,44
S3S S39 187°11'15

279°37'14
22,13
4,00339 340 ESTRADA MUNICIPAL

340 341 20,077°11'15
341 ÁREA DA MESMA PROPRIEDADE342 316°42‘36 34.33í
342 343 51,76227°40'24
343 BCX-P-1572 5,24 ESTRADA MUNICIPAL279°37'14



Prefeitura Municipal de Pereirasi

CNPJ 4.6.634.622Í0001-72

Tciço MumcípaíiHatafuw Cí ispi
Rua Dr Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100

E-mail:gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

Coordenadas georreferenciadas (sistema geocêntríco » 3^NTGIR)

o

'4r irF“

%

vértice latitude longitude altitude

BCX-P-1572 -23°3'39,765 -47°58'01,825 506,75
S37 -23^3'38,472 -47°58'00,299

n

338 -47^57'59,325‘

~4~7°57'59,422‘

-23°3'39,429

S39 tt

-23°3'40,143
[

S40 -47°57'59,561-23^3'40,121
tt

S41 -23^3'39,473 -47°57'59,473
tf

S42 -23'^3'38,661 -47°58'00,299
tf

S43 -23°3'39,794 -47°58'01,644
tt

#

Área 3: (BCX-P-1572 - S44 - S45 - S46 - BCX-P-1572) = 203,77m^

Faixa de terras com área de 203,77m^ que grava um imóvel urbano, situado no Bairro

Capitão, município de Pereiras, comarca de Conchas-SP, pertencente a matricula 21.362 do

C.R.Í. de Conchas-SP, representada no desenho Sabesp ERBE 8865/22 FL 3/4, com a

seguinte descrição técnica:

descrição perimétrica (sistema geocêntríco; azimutes geográficos)

distância confrontaçõesazimutepontos

15 - S44 98®26‘30" 4,57 m Rodovia Floriano Camargo Barros (SP 143)

S44-S45 1 226®30'37" Estrada Municipal58,20 m

S45 - S46 277°18'38 4,38 m
Area da mesma propriedade

S46 - 15 4b“l8'33 58,15 m

Area 4: (S69 - S70 - S7Í...SS5 - S86 - S69) = 2.077,89m^

Faixa de terra em um terreno situado no Bairro do CAPITAO, Município de Pereiras,

Comarca de Conchas-SP, pertencente a matricula 236 do C.R.I. de Conchas-SP,

representada no desenho Sabesp ERBE 8865/22 FL 3/4, com as seguintes medidas e

confrontações: Tem inicio no ponto aqui designado '‘S69", situado na divisa com o limite da

faixa de domínio da Rodovia Floriano de Camargo Barros (SP-143), altura do Km

19-f-61,00m, distante 20,00m do eixo da rodovia, daí segue confrontando com área da

mesma propriedade com azimute de 275O26'03" por 5,12m até o ponto aqui designado

‘'S70“, segue com azimute de 43°53”43“ por 75,57m até o ponto aqui designado ”S71";

segue com azimute de 44°52'08'‘ por 64,03m até o ponto aqui designado "S72"; segue com

azimute de 46°17'44" por 57,97m até o ponto aqui designado "S73"; segue com azimute de

46°17'44" por 72,03m até o ponto aqui designado "S74"; segue com azimute de 46O22'30'‘

por 65,06m até o ponto aqui designado "S75"; segue com azimute de 46°25'56" por 65,00m

até o ponto aqui designado "$76“; segue com azimute de 46029‘52" por 65,00m até o ponto



V'

«■

CA/PJ 4.6.634.62210001-72

Minunpal iNataliíuy Cnspi
w\:s.

TilC'.'*or>tr
V O'

. Ai.,
■o

●5»

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 Centro - CEP 18580-000 - Telefax; (1-1) 3888-8100■^o

aqui designado "S77'‘; segue com azimute de 46O20'24" por 65,88m até o ponto aqui
E-mail;gabineíe@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

designado "S78"; segue com azimute de 133°14'48" por 4,00m até o ponto aqui designado
"S79", confrontando desde o ponto S70 até aqui com área da mesma propriedade, segue
pela linha limite da faixa de domínio da Rodovia Floriano de Camargo Barros (SP-143) com
azimute de 226°20'06" por 66,llm até o ponto aqui designado "S80"; segue com azimute
de 226°29’52" por 65,00m até o ponto aqui designado "S81"; segue com azimute de

aqui designado
por 50,77m até o ponto aqui designado "S83“; segue com azimute de

6^41'59
225056'29
226<^17‘44" por 72,03m até o ponto aqui designado "S84"; segue com azimute de
226°20‘48" por 70,18m até o ponto aqui designado "S85"; segue com azimute 224°27'40"
de 51,70m até o ponto aqui designado "S86''; segue com azimute de 223°53'23" por
72,35m até o ponto inicial S69, confrontando desde o ponto S79 até aqui com a faixa de
domínio da Rodovia Floriano de Camargo Barros, fechando o perímetro e encerrando uma
área de 2.077,89m^.

" c- o-^ " .
U <1

-5 "I — t-X ..1.^-7 A "1 O aZi 1 1 lU tepontopor )  segue comin ove o \_IO

Aftigo 2° - Fica a exproprianle autorizada a invocar o caráter de urgência no processo
judicial, para os fins do disposto no artigo 15, do Decreto Lei Federal n° 3365, de 21 de
junho de 1941, alterado pela Lei n° 2786, de 21 de maio de 1956.

Art/go 3° - As despesas com a execução do presente decreto correrão por conta de
verba própria da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo-
SABESP.

Artigo 4° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pereiras, data supra. .

/

MIGUEL TOMAZELA
Prefeito Municipal



Companhia de Saneamento Básico do Estado de Sio Paulo
Coordenadoria de Empreendimentos Centro - REE

[8) Rua Dr. Costa Leite, 2000- Botucalu-SP CEP -18606-820
S {14)38118284

sabesp

CADASTRAISCARACTERÍSTICAS

Desenho Final: ERBE 8865/22-FL1/4 e FL.3/4Cadastro: 0450/038 UN: RM

Endereço: Rod. Marechal Rondon SP-300, Km 188

Denominação: Área 1 - Gleba "A", parte da Fazenda Santa Luzia; Área 2 - Sítio Fontaneili;
Área 3 - Sem denominação especial e Área 4 - Fazenda dois Irmãos

CEP: 18.850-000

Comarca: Conchas-SP

Bairro/Distrito: Bairro do Capitão

Pereiras - SP

Coord.E= 196.879Obra executada: Não Coord. N= 7,447.873Zona: Rural

Tipo da obra-SAA: AAT e LR de Esgotos Tipo da obra-SES:

Nome da Obra: AAT 015Omm e LR 01OOmm - Bairro Estação Contrato da Obra:

Área a ser ocupada: (Vide Obs.3) Documentação: Vide Obs. 4

SITU AC AO D Q IVI I N I A L

Proprietário: Cinco Administração de Bens Próprios S/A

Endereço: R. São Bento, 90 - Sala 91 - Edifício Sorocaba ~ CEP. 18010-031

Município: Sorocaba - SP

Compromissário;

Endereço:

Cônjuge:

RG:

Estado Civii:

CNP3: 25.405.154/0001-94

Inscrição no INCRA:

Título: Matr. 13.769; 23.368; 21.362, 236 CRI: 1°

Observações: 1) Cadastro executado através de levantamento topográfico com adequação aos
títulos dominiais das áreas 2 e 3, área 1 foi adequada conforme a planta
fornecida pelo proprietário, enquanto que a área  4 na situação física existente
devido a precariedade da descrição contida na matrícula.
2) Os contatos foram feitos com o Sr. Marcos Luvisotto - (14) 98116.0017
(14)3888-8738 e-mail: marcos.luvisotto@ceuazul.ind.br.- Estrada Municipal
Estação Pereiras, Pereiras, SP
3) Área 1= 5.262,78m2 (Matr. 13.769) + Area 2= 467,32m^ (Matr, 23.368) +
Área 3= 203,77m^ (Matr. 21.362) -I- Área 4= 2.077,89m2 (Matr. 236) Área Total
= 8.011,76m2
4) Área 1 = 10,296ha (Georreferenciamento); Area  2 = 14,8924ha; Area 3 =
8.159,00 m^ e Área 4 = 28,4063ha

631.051.000.744-2 / 631.051.001.015-0 / 631.051.005.983

Comarca: Conchas - SP

■^APROVAÇÃO
Eng° José Moreno

Gestor Planej. e Controle - REE
CREA-SP 0601309724

/  /iJIGllají Ud
EXECUÇÃO

ERBE Eng. e Agrim. Ltda. EPP.
Eng.° Ângelo Ermani Neto

CREA-SP 0600826100

/  / /  /
VANALISE

Eng.° Ricardo G. de Lara
Engenheiro Civil - REE
CREA-SP 0601333589

Contrato SABESP 3.042-19 REE - Desenho ERBE 8865/22



Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Pauio
Coordenadoria de Empreendimentos Centro - REE

0 Rua Dr. Costa Leite, 2000- Botucatu-SP CEP -18606-820

S (14) 381I8284

sabesp

FI.1/5

PERIMÉTRICADESCRICAO

Desenho Final: ERBE 8865/22-FL. 1/4 e 3/4

Área: 8.011,76m2
Cadastro: 0450/038

Prop.; Cinco Administração de Bens Próprios S/A

Áreal: (GE8-M-0151 - SI - S2...S5 - GE8-M-0154 - GE8-M-0155 - GE8-M-0156 - GE8-
M-0157 - GES-M-0158 - GE8-M-0159 - GE8-M-160 - S6  - S7 - S8 - S9 - SIO - Sll -

S12...S22 - S23 - GE8-M-0151) = 5.262,78m2

Faixa de terras com área de 5.262,78m2 que grava um imóvel rural, denominada "GLEBA

A", parte da Fazenda Santa Luzia, situado no Bairro da Estação, município de Pereiras,

comarca de Conchas-SP, pertencente a matricula 13.769 do C.R.I. de Conchas-SP,

representada no desenho Sabesp ERBE 8865/22-FL 1/4, com a seguinte descrição técnica:

descrição perímétríca (sistema geocêntríco; azimutes geográficos)

confrontaçõesazimute distânciade para

IMÓVEL DE MATRICULA 16.886SI 316°31 12,12GE8-M-0151
S2 359°02 7,35SI
S3 348°03 35,77S2
S4 34i°n 20,14S3
S5 344°08 32.41LS4

6°38' 81,46GE8-M-0154S5 RODOVIA FLORIANO DE CAMARGO

(SP-143)20,85GE8-M-0155 10°37GE8-M-0154

14°45 11.96LGE8-M-0155 GE8-M-0156
23,7016°58GE8-M-0156 GE8-M-0157

20°47' 20,37GE8-M-0157 GE8-M-0158
24°36' 42.33LGE8-M-0158 GE8-M-0159

40,5629°42GE8-M-0159 GE8-M-0160
68,6434°28GE8-M-0160 S6
87.61í RODOVIA FLORIANO DE CAMARGO

(SP-143)

117°31'S6 S7
145.58L82°17S7 S8

81°26’ 203,93S8 S9
7.16LS9 171°14'SIO
165.52LSIO 262°16Sll
109.99LSll S12 261°36
75,45S12 S13 261°58
83,77S13 S14 297°21
52,73LS14 S15 215°07 AREA DA MESMA PROPRIEDADE
41.48LS15 S16 210°23
45,59S17S16 204°13'
37,78S17 S18 201°30
38,44S18 S19 193°30
55,36S20S19 187°37
26,00S21S20 187°42

~^APROVAÇÃO
Eng.° José Moreno

Gestor Planej. e Controle - REE
CREA-SP 0601309724

/  /
^ ANÁLISE

Eng.° Ricardo G. de Lara
Engenheiro Civil - REE
CREA-SP 0601333589

/  //  /

EXECUÇÃO
ERBE Eng. e Agrim. Ltda. EPP.
Eng.° Ângelo Ermani Neto
CREA-SP 0600826100

Ctontrato SABESP 3.042-19 REE - Desenho ERBE 8865/22



Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
Coordenadoria de Empreendimentos Centro - REE

El Rua Dr. Costa Leite, 2000- Botucatu-SP CEP -18606-820

® (14) 381 18284

sabesp

FI.2/5

PERIMÉTRICADESCRICAO

Desenho Final: ERBE 8865/22-FL.1/4 e 3/4

Área: 8.011,76m2
Cadastro: 0450/038

Prop.: Cinco Administração de Bens Próprios S/A

54,08162°51S21 S22
36,05L167°30S22 S23
17,93175°42GE8-M-0151S23

Coordenadas georreferenciadas (sistema geocêntrico - 3^NTGIR)

altitudelongitudevértice latitude
II

506,21-47°57'28,728-23°3'00,217
TIGE8-M-0151

-47°57’29,021-23°2'59,930SI
11

-47°57'29,025
II

-23°2'59,692S2
II

-47°57'29,285
II

-23°2'58,554S3
tl

-47°57’29,513-23°2'57,934S4

-23°2'56,921
II

-47°57'29,824S5

511,09
II

-47°57'29,493-23°2’54,291GE8-M-0154

510,85
II

-47°57'29,358-23°2’53,625GE8-M-0155
II

510,39-47°57'29,251-23°2'53,249
11GE8-M-0156

509,25
ir

-47°57’29,008GE8-M-0157 -23°2'52,512
11

509,06-47°57'28,754
TI

-23°2'51,893GE8-M-0158

509,01-47°57'28,135
ir

-23°2’50,642
11GE8-M-0159

-47°57’27,429 509,4
ir

-23°2'49,497GE8-M-0160

-47°57'26,064'
II

-23°2'47,657S6
1t

-47°57’23,335
II

-23°2'48,973S7
II

-47°57'18,268-23°2'48,338S8
11

-47°57'11,184
IT

-23°2’47,351S9
rt

-47°57'11,146
ir

-23°2‘47,581SIO
M

-47°57’16,908
TfSll -23°2’48,303

-47°57'20,730
11TlS12 -23°2’48,825

-47°57'23,354
tltlS13 -23°2'49,167

-47°57’25,967
IItlS14 -23°2'47,915
II

-47°57'27,033
tlS15 -23°2'49,317

-47°57'27,770
tl

S16 -23°2'50,481
tl

-47°57'28,427M

-23°2'51,832S17

.47057-28,913IIS18 -23°2'52,975

^APROVAÇÃO
Eng.° José Moreno

Gestor Planej. e Controle - REE
CREA-SP 0601309724

/  /

‘^ANÁLISE

Eng.o Ricardo G. de Lara
Engenheiro Civil - REE
CREA-SP 0601333589

/  //  /

EXECUÇÃO
ERBE Eng. e Agrim. Ltda. EPP.
Eng.° Ângelo Ermani Neto
CREA-SP 0600826100

Contrato SABESP 3.042-19 REE - Desenho ERBE 8865/22



Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
Coordenadoria de Empreendimentos Centro - REE

E) Rua Dr. Costa Leite, 2000- Botucatu-SP CEP -18606-820

® (14) 38118284

sabesp

FI.3/5

PERIMÉTRICADESCRICAO

Desenho Final: ERBE 8865/22-FL1/4 e 3/4

Área: 8.011,76m2
Cadastro: 0450/038

Prop.: Cinco Administração de Bens Próprios 5/A

-47°57'29,229S19 -23°2'54,190

-47°57'29,487-23°2'55,974S20

-47°57'29,609-23°2‘56,811S21

-47°57'29,049S22 -23°2’58,491

-47°57'28,775-23°2‘59,635S23

Área 2: (BCX-P-1572 - S37 - S38...S42 - S43 - BCX-P-1572) = 467,32m^

Faixa de terras com área de 467,32m^ que grava um imóvel rural, situado no Bairro do

Capitão, município de Pereiras, comarca de Conchas-SP, pertencente a matricula 23.386 do

C.R.I. de Conchas-SP, representada no desenho Sabesp ERBE 8865/22 FL 3/4, com a seguinte

descrição técnica:

descrição perimétrica (sistema geocêntrico; azimutes geográficos)

confrontaçõesdistânciaazimutede para

RODOVIA FLORIANO DE CAMARGO47°30’23 58,91BCX-P-1572 S37

(SP-143)
AREA DA MESMA PROPRIEDADE136°42’36 40.44IS38S37

187°11'15 22.13LS38 S39
ESTRADA MUNICIPAL279°37'14’ 4,00S39 S40

20,077°11'15S40 S41
ÁREA DA MESMA PROPRIEDADE34,33316°42'36S41 S42

51,76227°40'24S42 S43

5,24 ESTRADA MUNICIPAL279®37’14S43 BCX-P-1572

Coordenadas georreferenciadas (sistema geocêntrico — 3^NTGIR)

iongitude altitudevértice latitude

-47°58’01,825 506,75BCX-P-1572 -23°3'39,765

-47°58'00,299'S37 -23°3'38,472

-47°57’59,325S38 -23°3’39,429

-47°57'59,422S39 -23°3'40,143

-47°57’59,561S40 -23°3'40,121

~^APROVAÇÂO
Eng.o José Moreno

Gestor Planej. e Controle - REE
CREA-SP 0601309724

/  /

ANÁUSE

Eng.o Ricardo G. de Lara
Engenheiro Civil - REE
CREA-SP 0601333589

/ //  /

EXECUÇÃO
ERBE Eng. e Agrim. Ltda. EPP.
Eng.o Ângelo Ermani Neto
CREA-SP 0600826100

Contrato SABESP 3.042-19 REE - Desenho ERBE 8865/22



Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
Coordenadoria de Empreendimentos Centro - REE

e Rua Dr. Costa Leite, 2000- Botucalu-SP CEP -18606-820
® (14)381 18284

sabesp

FI.4/5

PERIMETRICADESCRICAO

Desenho Final; ERBE 8865/22-FL. 1/4 e 3/4
Área: 8.011,76m2

Cadastro: 0450/038
Prop.; Cinco Administração de Bens Próprios S/A

-47°57'59,473-23°3'39,473S41

-47°58’00,299S42 -23°3‘38,661

-47°58'01,644'-23°3'39,794'S43

Area 3; (BCX-P-1572 - S44 - S45 - S46 - BCX-P-1572) = 203,77m2

Faixa de terras com área de 203,77m^ que grava um imóvel urbano, situado no Bairro

Capitão, município de Pereiras, comarca de Conchas-SP, pertencente a matricula 21.362 do

C.R.I. de Conchas-SP, representada no desenho Sabesp ERBE 8865/22 FL 3/4, com a seguinte

descrição técnica;

descrição perimétríca (sistema geocêntrico; azimutes geográficos)

confrontaçõesdistânciaazimutepontos

Rodovia Floriano Camargo Barros (SP 143)98°26’30 4,57 m15 - S44

Estrada Municipal226°30’37 58,20 mS44 - S45

277°18'38 4,38 mS45 - S46
Área da mesma propriedade

46°18’33 58,15 mS46 - 15

Área 4: (S69 - S70 - S71...SS5 - S86 - S69) = 2.077,8901^

Faixa de terra em um terreno situado no Bairro do CAPITÃO, Município de Pereiras, Comarca

de Conchas-SP, pertencente a matricuia 236 do C.R.I. de Conchas-SP, representada no

desenho Sabesp ERBE 8865/22 FL 3/4, com as seguintes medidas e confrontações: Tem inicio

no ponto aqui designado "S69", situado na divisa com o limite da faixa de domínio da Rodovia

Floriano de Camargo Barros (SP-143), altura do Km 19+61,OOm, distante 20,00m do eixo da

rodovia, daí segue confrontando com área da mesma propriedade com azimute de 275°26’03"

por 5,12m até o ponto aqui designado "570’', segue com azimute de 43053'43" por 75,57m

até o ponto aqui designado "S71"; segue com azimute de 44°52'08" por 64,03m até o ponto

aqui designado "S72"; segue com azimute de 46°17'44'' por 57,97m até o ponto aqui

^APROVAÇÃO
Eng.o José Moreno

Gestor Planej. e Controle - REE
CREA-SP 0601309724

/  //&Q'éa^UL'
(j ANÁLISE

Eng.o Ricardo G. de Lara
Engenheiro Civil - REE
CREA-SP 0601333589

/  //  /
EXECUÇÃO

ERBE Eng. e Agrim. Ltda. EPP.
Eng.° Ângelo Ermani Neto
CREA-SP 0600826100

Contrato SABESP 3.042-19 REE - Desenho ERBE 8865/22



Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
Coordenadoria de Empreendimentos Centro - REE

[3 Rua Dr. Costa Leite. 2000- Botucatu-SP CEP -18606-820
® (14) 38118284

sabesp

FI.5/5

PERIMÉTRICADESCRIÇÃO

Desenho Final: ERBE 8865/22-FL.1/4 e 3/4
Área: 8.011,76m2

Cadastro: 0450/038
Pmp,: Cinco Administração de Bens Próprios S/A

designado "S73"; segue com azimute de 46°17'44" por 72,03m até o ponto aqui designado

"S74"; segue com azimute de 46°22’30" por 65,06m até o ponto aqui designado "S75"; segue

com azimute de 46°25'56" por 65,00m até o ponto aqui designado "S76"; segue com azimute

de 46°29'52" por 65,00m até o ponto aqui designado "S77"; segue com azimute de 46°20'24"

por 65,88m até o ponto aqui designado "S78"; segue com azimute de 133°14'48” por 4,00m

até o ponto aqui designado "S79", confrontando desde o ponto S70 até aqui com área da

pela linha limite da faixa de domínio da Rodovia Floriano de

Camargo Barros (SP-143) com azimute de 226O20'06" por 66,llm até o ponto aqui designado

por 65,00m até o ponto aqui designado "S81";

segue com azimute de 226041'59" por 79,29m até o ponto aqui designado "S82"; segue com

azimute de 225°56'29" por 50,77m até o ponto aqui designado "S83"; segue com azimute de

226°17'44'' por 72,03m até o ponto aqui designado "S84"; segue com azimute de 226O20'48"

por 70,18m até o ponto aqui designado "S85"; segue com azimute 224°27'40" de 51,70m até

0 ponto aqui designado "S86"; segue com azimute de 223°53’23" por 72,35m até o ponto

inicial S69, confrontando desde o ponto S79 até aqui com a faixa de domínio da Rodovia

Floriano de Camargo Barros, fechando o perímetro  e encerrando uma área de 2.077,89m2.

mesma propriedade, segue

'S80"; segue com azimute de 226°29'52

#

~  ̂ANÁLISE
Eng.° Ricardo G. de Lara
Engenheiro Civil - REE
CREA-SP 0601333589

/
^APROVAÇÃO
Eng.° losé Moreno

Gestor Planej. e Controle - REE
CREA-SP 0601309724

/  ///  /
EXECUÇÃO

ERBE Eng. e Agrim. Ltda. EPP.
Eng.° Ângelo Ermani Neto
CREA-SP 0600826100

Contrato SABESP 3.042-19 REE - Desenho ERBE 8865/22






